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Kommunstyrelsens arbetsutskott Finansdepartementet Dnr: Fi2024/01460 

Yttrande om SOU, Staten och kommunsektorn – samverkan, 
självstyrelse, styrning (SOU 2024:43) 

Oxelösunds kommun ser positivt på klargöranden av kommunallagen som stärker 
möjligheten till distansdeltagande vid sammanträden i nämnder och 
kommunfullmäktige. 

Kommunen tillstyrker ändringar i lagstiftningen som möjliggör en mer flexibel 
mötesform, särskilt under omständigheter som gör fysiska möten svåra att 
genomföra. Vi instämmer i betänkandets slutsats att distansdeltagande bör 
betraktas som ett kompletterande verktyg till traditionella möten och inte som en 
ersättning för fysisk närvaro. Det är dock av stor vikt att ordförandes ansvar och roll 
vid distansmöten tydliggörs i samband med en eventuell lagändring. Likaså bör det 
säkerställas att distansmöten alltid genomförs med ljud- och bildöverföring i realtid, 
som föreslås i utredningen, för att garantera en rättssäker och transparent process. 

Oxelösunds kommun anser liksom betänkandets förslag att fullmäktiges presidium 
inte bör tillåtas delta på distans. Allmänhetens insyn och närvarorätt samt ett 
välfungerande fullmäktigesammanträde kräver presidiets närvaro. För att eliminera 
all risk för att bild- och ljudöverföring i något skede inte fungerar felfritt och därmed 
riskerar en inkorrekt uppfattning av vad som sker under sammanträdet bör även 
justerare delta fysiskt på plats. Detta för att garantera ett rättssäkert protokoll och 
ett högt förtroende för det politiska beslutsfattandet. 

Vidare anser Oxelösunds kommun att det även vid nämndsammanträden på 
distans bör regleras så att ordförande och justerare måste delta fysiskt på plats i 
den lokal som kallelsen anger. Då protokollet enligt kommunallagen förs på 
ordförandes ansvar bör även ordförande och tjänsteperson som för protokollet 
befinna sig i samma lokal. 

Oxelösunds kommun anser att det bör vara fullmäktige som beslutar om 
distansdeltagande i nämnderna. Genom regleringar i arbetsordningar och 
reglementen bör förtydliganden om och hur distansmöten kan genomföras föras in, 
samt fastställa att distansdeltagande är en möjlighet och inte en rättighet. 
Utgångspunkten bör fortsatt vara deltagande på plats. 

Distansdeltagande bedöms som ett viktigt komplement för att stärka den 
kommunala demokratin och säkerställa fungerande beslutsprocesser även under 
extraordinära förhållanden likt en pandemi. 
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